СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДВАДЦАТЬ  ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2021        № 28-09

О внесении изменения в Положение об осуществлении

муниципального земельного контроля на территории ЗАТО г. Островной,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 20.05.2015 № 11-04

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке

предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля

на территории ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 20.05.2015 № 11-04 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 29.05.2020 №14-10), изменение, дополнив пункт 3.5 новым абзацем

третьим следующего содержания:

«Муниципальный земельный контроль в Арктической зоне в отношении

резидентов Арктической зоны Российской Федерации осуществляют уполномоченные

органы местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской

Федерации. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального земельного

контроля в Арктической зоне Российской Федерации, организацией и проведением

проверок резидентов Арктической зоны, применяются положения Федерального закона

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» с учетом особенностей осуществления муниципального

контроля, установленных Федеральным законом от 13.07.2020 № 193-ФЗ

«О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне

Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо - Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 28 августа 2020 года.

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года